

## اخبار

**بهره برداری از دستگاه برجسته نگار ویژه رشدندان در بانک سپه**

عضو هیأت مدیره در مراسم افتتاح و بهره برداری از دستگاه برجسته نگار برای نابینایان و رشدندان اظهار داشت: سامانه خدمات بانکی نابینایان در شعب بانک سپه در راستای ارایه خدمات بانکی به رشدندان عزیز طراحی شده است.

به نقل از پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه، عیسی کاظم نژاد گفت: نخستین دستگاه برجسته نگار ویژه رشدندان در شعبه ظهیرالاسلام بانک سپه به طور رسمی افتتاح و

مورد بهره برداری قرارگرفت. کاظم نژاد با بیان اینکه به موجب بخشنامه های بانک مرکزی ج.ا.د در راستای تکریم رزباب رجوع و بهره مندی مطلوب رشدندان و معلولان این خدمت فراهم شده است اظهار داشت: در راستای استفاده مطلوب رشدندان از این خدمت و تخصیص باجه های مخصوص نابینانان در شعب بانک و ارایه خدمات بانکی به آنها بدون نیاز به وکیل یا همراه امین شرکت پکتوس تولید کننده محصولات نمایشگر لمسی بریل و سیستم های الکترونیک ویژه نابینایان با حمایت انجمن نابینایان، اقدام به تولید تجهیزات و سیستم های مورد نیاز نابینایان با کاربردهای بانکی کرده است.

عضو هیأت مدیره با اشاره به اینکه سامانه خدمات بانکی نابینایان در شعب طرح مشترک انجمن نابینایان ایران وشرکت دانش بنیان پکتوس است گفت: این سامانه شامل دستگاه برجسته نگار و نرم افزار فرم های بانکی است.

وی ادامه داد: دستگاه برجسته نگار دارای صفحه نمایشگر بریل بوده و تکمیل فرم های بانکی با استفاده از صفحه کلید توسط نابینایان انجام می شود.
کلیه نوشتار موجود در فرم های بانکی از طریق نمایشگر بریل دستگاه برجسته نگار بصورت لمسی قابل خواندن برای نابینایان است.
کاظم نژاد با بیان اینکه در راستای ارایه خدمات بانکی به رشدندان عزیز در سراسر کشور این سامانه مورد بهره برداری بانک سپه قرار گرفت تصریح کرد: نرم افزار فرم های بانکی روی رایانه باجه نصب شده و خروجی صوتی فارسی روی تمامی قسمتهای فرم های بانکی فعال می باشد.

عضو هیأت مدیره با تأکید بر اینکه بانک سپه به عنوان یک بانک دولتی علاوه بر رسالت اقتصادی خود وظایف اجتماعی هم دارد خاطرنشان کرد: ارایه خدمات مطلوب و مناسب به اقشار مختلف جامعه از وظایف سیستم بانکی است و بانک سپه توانسته است دراین زمینه به نابینایان و رشدندان عزیز خدمات خوبی ارایه کند.

نژاد با اشاره به اینکه یک دستگاه برجسته نگار در شعبه ظهیرالاسلام که نزدیک مراکز مراوده نابینایان قرار دارد برای استفاده این رشدندان نصب و راه اندازی شده است یادآور شد: مشتریان نابینا با استفاده از این سامانه و بدون نیاز به حضور همراه فرم های درخواست انواع عملیات بانکی را مثل افتتاح حساب، دریافت و واریز وجه، خدمات کارت و ... با استفاده از ورودی و خروجی های صوتی و خط بریل تکمیل نموده و سپس فرم های تکمیل شده توسط چاپگر باجه پرینت و برای انجام عملیات در اختیار مسئول باجه قرار می گیرد. وی با بیان اینکه استفاده از این سامانه برای نابینایان کار ارزشمند و خداینسندانه ای است گفت: رشدندان می توانند در مراجعات خود به بانک بدون هیچگونه محدودیت یا الزام به داشتن همراه امین به انجام مراودات بانکی خود بپردازند.

#### بانک خاورمیانه به باورایا می‌رود

خاتم ابیره ایگنر وزیر اقتصاد ایالت باورایا و هیات اقتصادی همراه میهمان بانک خاورمیانه بودند و درنشستی صمیمی برآمادگی و تمایل صنعتگران و بازرگانان آلمانی به گسترش روابط با ایران تاکید کرد.

براساس تفاهم امه ای که در این جلسه امضا و مبادله شد بانک خاورمیانه قرار است در چند ماه آینده اولین شعبه برون مرزی خود را در شهر موئینخ افتتاح کند.

در ابتدای این نشست دکتر عقیلی مدیرعامل بانک خاورمیانه ضمن خوشامدگویی به هیات آلمانی اظهار امیدواری کرد که روابط مالی و اقتصادی دو کشور مقدمه توسعه روابط اقتصادی با سایر کشورهای اروپایی باشد.

سپس مهندس حسین سلیمی، نایب رئیس هیات مدیره بانک خاورمیانه ضمن تاکید بر لزوم جذب حداقل ۵۰ میلیارد دلار سرمایه خارجی برای رسیدن به رشد اقتصادی ۸ درصدی، از افزایش ۴ برابری درخواست‌ها برای سرمایه‌گذاری در ایران پس از اجرای برجام خبر داد. وی میزان این درخواست‌ها در سال ۲۰۱۵ ۱٫۲ میلیارد دلار عنوان کرد در حالیکه در ۷ ماه گذشته است ۲۰۱۶ این عدد به ۴٫۸ میلیارد دلار رسیده است.
رئیس هیات مدیره انجمن سرمایه‌گذاری‌های ایرانی و خارجی پیش‌بینی کرد میزان این درخواست‌ها تا پایان سال ۲۰۱۶ به ۸ میلیارد دلار برسد. در ادامه دکتر رضا سلطانتاج عضو هیات مدیره بانک خاورمیانه و مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری صنایع ایران در سخنانی به روند تاسیس بانک خاورمیانه اشاره کرد. وی با اشاره به تاریخچه تاسیس بانک‌های خصوصی در ایران از تلاش‌های دکتر عقیلی در این زمینه قیاردانی کرد. این عضو هیات مدیره بانک خاورمیانه یکی از مشکلات اساسی در مسیر تاسیس بانک را کاهش ۳۰۰ درصدی ارزش پول ملی و جهش قیمت دلار در سال ۹۰ عنوان کرد که البته با تلاش همکاران و هدایت‌های دکتر عقیلی همزمان با تحریم‌های سخت خارجی در نهایت بانک خاورمیانه تاسیس شد که در حال حاضر یکی از موفق‌ترین شرکت‌های ایرانی به حساب می‌آید.

اعطای حدود ۶ هزار میلیارد تسهیلات حمایتی به صنایع کوچک و متوسط کشور، موضوعی بود که وزیر صنعت، معدن و تجارت از آن در حاشیه افتتاح واحد تولید شیر آلات کنترلی داد. محمدرضا نعمت زاده در جمع خبرنگاران با بیان این که حدود یک سوم از تسهیلات حمایتی به واحد های صنعتی کشور اعطا شده است گفت: تا امروز حدود ۶ هزار میلیارد تومان تسهیلات به صنایع کوچک و متوسط داده شده است که پیشبینی می‌شود تا پایان امسال تتهداد واحد هایی که از این تسهیلات بهره خواهند برد، از ۷۵۰۰ واحد به ۱۰ هزار واحد صنعتی کوچک و متوسط‌ خود رسید.
ظهر دپروز با افتتاح خط تولید شیرآلات کنترلی در شهرک صنعتی شمس‌آباد تهران توسط وزیر صنعت، معدن و تجارت، ایران به جمع تولیدکنندگان این ابزار مهم نفتی، که یکی از ۱۰ اولویت وزارت نفت نیز به شمار می‌رود پیوست که در این مراسم نعمت‌زاده با اشاره به اهمیت این پروژه، آن را یکی از افتخارات بین‌المللی ایران در آینده توصیف کرد.

وی در ادامه با بیان اینکه صنعت ما باید

.....

وزیر راه و شهرسازی با اشاره به ایجاد امکان برای ارزیابی دقیق وضعیت راهها با بهره گیری از سامانه PMS گفت: افزایش بهره‌وری و حفاظت از سرمایه‌های ملی در دستور کار قرار دارد.

عباس آخوندی در مراسم افتتاح سامانه مدیریت روسازی راه‌های شریانی کشور(PMS) گفت: افتتاح این پروژه، آغاز تحول جدید و بنیادین در صنعت راهداری کشور است و با یک پیمایش سریع سه ماهه می‌توان ارزیابی دقیقی از راها به دست آورد؛ در عین حال، یکی از اهداف وزارت راه و شهرسازی، افزایش بهره‌وری و حفاظت از سرمایه ملی به عنوان یکی از فاکتورهای اقتصاد مقاومتی است.

وزیر راه و شهرسازی افزود: جاده‌های بین شهری و درون‌شهری یکی از ثروت‌های ملی کشور محسوب می‌شود؛ چراکه ارزش آنها حدود ۷۰ میلیارد دلار یا به گفته‌ای ۲۰۰ میلیارد دلار است؛ به همین دلیل به نظر می‌رسد با آغاز به کار سامانه PMS اصلی‌ترین فعالیت سازمان راهداری آغاز خواهد شد که می‌تواند به کاهش هزینه‌های نگهداری، افزایش بهره‌وری راه‌ها و ارتقای دقت در انتخاب مکان آنها کمک کند.

آخوندی تصریح کرد: اطلاعات این سامانه باید سالانه، روزآمد شود و تمامی مدیران استان‌ها به اطلاعات این سامانه دسترسی داشته باشند.

سیستم مدیریت روسازی راه های شریانی کشور(PMS)، ابزاری به منظور کمک به تصمیم گیران برای انتخاب بهترین برنامه نگهداری و ترمیم روسازی راه های موجود کشور است.

گفتنی است بهره گیری از سامانه مدیریت روسازی راه‌ها در دهه ۱۹۷۰ میلادی و در آمریکا آغاز و از همان ابتدا انجام این پروژه به بخش خصوصی واگذار شد، درحال حاضر نیز در اغلب کشورهای

.....

.....

**سیف:محدودیت در ارایه خدمات بانکی به استناد تحریم ها ممنوع است**



رئیس کل بانک مرکزی در نامه ای به مدیران عامل بانک ها و موسسه های اعتباری اعلام کرده هرگونه اقدام مبنی بر محدودیت یا قطع ارائه خدمات به اشخاص و نهادهای ایرانی به استناد تحریم های آمریکا، اتحادیه اروپا یا سایر کشورها و نهادهای بین المللی هیچ مبنایی در برجام و سایر تعهدات بین المللی کشورمان ندارد.

به گزارش روز دوشنبه بانک مرکزی، ولی الله سیف در این نامه ابلاغی تاکید کرد: بانک ها فقط براساس قوانین جاری کشور می توانند طبق ضوابط بانکی و تجاری خود نسبت به ارائه خدمات بانکی

نعمت‌زاده عنوان کرد:

## اعطای ۶هزار میلیارد تومان تسهیلات به صنایع کوچک و متوسط



صادرات‌محور باشد، اظهار کرد: اگر در قطعات صنعتی که امکان تولید آنها در داخل وجود ندارد وارداتی اتفاق می‌افتد مشکلی نیست ولی باید در نظر داشت که در صورت واردات ۱۰۰ میلیون دلار کالای خارجی بتوانیم حداقل به همین مقدار نیز

.....

آخوندی خبر داد:

## ارزیابی دقیق راه‌های کشور ممکن شد

توسعه یافته و کشورهای منطقه از جمله کویت ازاین سامانه برای مدیریت راه‌ها استفاده می کنند.

کسب هزینه ایمنی راه ها با پرداخت عوارض سوخت همچنین محمد کشاورزian، رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای هم در رونمایی از این پروژه، با اشاره به اهمیت تامین هزینه‌های پایدار برای نگهداری راه‌های کشور گفت: در حال حاضر ۸۵ هزار کیلومتر راه شهری و ۱۲۳ هزار کیلومتر راه روستایی وجود دارد که برای نگهداری آنها، باید مبلغی حدود ۲ هزار میلیارد تومان هزینه شود.

وی افزود: با توجه به بالا بودن هزینه‌های نگهداری از راه‌ها، باید با در نظر گرفتن عوارض سوخت (۱۰۰ تومان به ازای هر لیتر، حدود ۶ تا ۶ هزار میلیارد تومان هزینه پایدار به دست آید که این امر می‌تواند برای افزایش امنیت راه‌ها مورد استفاده قرار گیرد.

صرفه‌جویی ۲۵ درصدی در هزینه نگهداری از راه‌های کشور در عین حال، محمد شکرچی‌زاده، رئیس مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی نیز در این مراسم گفت: پروژه PMS با همکاری سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای و مرکز تحقیقات در سال گذشته تعریف شد و در این مدت ارزیابی دقیق وضعیت ۵۵ هزار کیلومتر از راه‌های شریانی کشور شروع شد.

وی افزود: بعد از ۱۵ ماه نتایج قابل قبولی از سامانه PMS به دست آمد که می‌توان به شناسایی کامل شبکه‌های شریانی راه‌های کشور و تعیین وضعیت رویه شبکه راه‌های شریانی بر اساس شاخصی کمی، فراهم نمودن بستر لازم برای تامین بودجه، افزایش ایمنی راه‌ها و کاهش هزینه کاربران اشاره کرد.

شکرچی‌زاده ادامه داد: بر اساس سامانه مدیریت روسازی راه‌های

.....

قطع ارایه خدمات بانکی مبنایی در برجام ندارد؛

### سیف:محدودیت در ارایه خدمات بانکی به استناد تحریم ها ممنوع است

به همه مشتریان اقدام کنند.
در این نامه خطاب به مدیران عامل بانک ها و موسسه های اعتباری آمده است: براساس برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) که به رفع همه تحریم های هسته ای انجامید، همه آنها که به سبب تحریم هسته ای در فهرست تحریم قرار گرفته بودند و بخش عمده ای از اشخاص و نهادهایی که در فهرست تحریم های شورای امنیت، آمریکا و اتحادیه اروپا قرار داشتند، از فهرست تحریم ها خارج شدند.

این نامه می افزاید: خروج اشخاص و نهادهای یادشده از فهرست تحریم ها بدین مناسلت که شرکت ها، بانکها و موسسه های مالی خارجی می توانند بدون هیچگونه محدودیتی که ناشی از تحریم ها باشد با آن اشخاص روابط مالی و تجاری داشته باشند و آمریکا و اتحادیه اروپا به دلیل چنین معاملاتی، اقدام به وضع اقدامات محدودکننده یا تنبیهی علیه بانک ها و موسسه های مالی خارجی نخواهند کرد.

سیف تاکید کرد: با این حال، خارج نشدن نام برخی اشخاص و نهادهای ایرانی از فهرست تحریم های آمریکا و اتحادیه اروپا، که به بهانه های واهی غیرهسته ای صورت گرفته است، کماکان از نظر جمهوری اسلامی ایران، غیرقانونی و ظالمانه بوده و در نامه رسمی جمهوری اسلامی ایران به شورای امنیت سازمان ملل متحد که همزمان با تصویب قطعنامه ۲۲۳۱ به آن شورا ارائه شد و به عنوان سند رسمی شورا ثبت شده است.

رئیس کل بانک مرکزی یادآور شد: موضع حقوقی و رسمی جمهوری اسلامی ایران همواره این بوده و هست که همه تحریم های وضع شده توسط هر مرجعی علیه اشخاص و نهادهای ایرانی غیرقانونی و نامشروع است و جمهوری اسلامی ایران به هیچ وجه این تحریم ها را به رسمیت نشناخته و آنها را اجرا نخواهد کرد.

بر این اساس در برنامه جامع اقدام مشترک تصریح شده است که موسسه های مالی خارجی که با بانک های ایرانی روابط مالی و تجاری برقرار می کنند به بهانه آنکه بانک های ایرانی روابط خود را با اشخاص ایرانی باقیمانده در فهرست تحریم ها

.....

عضو هیئت مدیره بانک مسکن خبرداد:

**طولانی‌تر کردن دوره ۱۲ ساله پرداخت اقساط مسکن مقدور نیست**
عضو هیئت مدیره بانک مسکن گفت: ۹۳ تا ۹۵ درصد تسهیلات بانک مسکن به حوزه مسکن اختصاص دارد. ابوالقاسم رحیمی انارکی با حضور در برنامه گفتگوی ویژه خبری یکشنبه شب شبکه دو سیما با بیان اینکه سقف تسهیلات بانک مسکن از سال ۸۴ تا سال ۹۲ تغییر نکرد، افزود: نخستین بار در آذر سال ۱۳۹۲ سقف تسهیلات از ۲۰ میلیون به ۳۵ میلیون تومان افزایش یافت.

وی گفت: در آن زمان نسبت تسهیلات به ارزش واحد مسکونی در تهران به طور متوسط کمتر از ده درصد و در شهرستان ها کمتر از ۳۰ درصد و در شهرهای کوچک کمتر از ۵۰ درصد بود.

رحیمی انارکی ادامه داد: بانک مسکن در مرحله نخست سقف تسهیلات از محل اوراق حق تقدم را به ۶۰ میلیون تومان افزایش داد و حساب صندوق پس انداز مسکن یکم را با سقف تسهیلات ۸۰ میلیون تومان برای تهران، ۶۰ میلیون تومان برای مراکز استان ها و شهرهای بالای ۲۰۰ هزار نفر و ۴۰ میلیون تومان برای دیگر شهرها از خرداد سال ۹۴ معرفی و شروع به افتتاح حساب کرد.

وی اضافه کرد: در ادامه در انتهای سال ۹۴ موفق شدیم مجوز اعطای تسهیلات به زوجین را در صندوق پس انداز مسکن یکم مجموعه بر روی یک واحد گرفتیم.

در ادامه رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی در ارتباط تلفنی با این برنامه گفت: انتظار داریم که بانک مسکن به عنوان یک بانک تخصصی در حوزه مسکن در پی سودآوری نباشد و بیشتر به دنبال توسعه بخش مسکن باشد. محمدرضا رضایی افزود: بانک مسکن هر کاری انجام دهد در خروج مسکن از رکود بیشتر از ۳۰ درصد نمی تواند نقش داشته باشد و باید نگاه حاکمیتی فراتر از بانک مسکن باشد.

وی گفت: تسهیلات اوراق مسکن و صندوق برای افراد متوسط جامعه به بالا کار آیی دارد اما برای کمک به دهک های پایین جامعه تأثیر زیادی نداشته است.

در ادامه رحیمی انارکی با اشاره به اینکه بانک مسکن دولتی است گفت: گروه های هدف ما بخشی از دهک های سوم، چهارم، پنجم، ششم، هفتم و بخشی از دهک هشتم هستند و دهک های یک و دو با توجه به اینکه توان مالی ندارند به هر شکلی هم به آنها کمک کنیم در پرداخت

است که تلاش شده تا از حداکثر توان داخلی استفاده شود به گونه‌ای که در همین شهرک شمس‌آباد شش واحد شناسایی شده که می‌توانند بخشی از نیازهای خط تولید این کارخانه را برطرف سازند.

نعمت‌زاده در ادامه با اشاره به اهمیت صنعت ساخت شیرآلات نفتی، گفت: درخواست دیگری که از مدیر گروه توسعه شیرآلات صنعتی نیک گستر داشتم این بود که کاری را در عسلویه در خصوص تعمیر و نگهداری شروع کنند تا آنجا به پایگاه تعمیر، نگهداری و سرویس شیرآلات نفتی و گازی تبدیل شود تا این تجهیزات برای تغییر از کشور خارج نشوند.

کارخانه نیکولو که در حوزه تولید شیرآلات صنعتی و تکنولوژی بالا به طور خاص برای صنعت نفت و گاز به طور خاص شیرآلات کنترلی ۱۵ نوع محصول مختلف را تولید خواهد کرد، با همکاری شرکای آلمانی و ایتالیایی به بهره‌برداری خواهد رسید که در این میان با آموزش متخصصان ایرانی انتقال تکنولوژی این دسته از محصولات با اهمیت دارد که برای افزایش ایمنی در این پروژه حادث شده این

.....

صادرات داشته باشیم یا در واحدی مانند میکولو

که توان خوبی برای تولید و صادرات دارد حتی بتوانیم این رقم را به دو برابر واردات برسانیم.

وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: یکی از

اتفاقات مفیدی که در این پروژه حادث شده این

.....

.....



شریانی کشور، بهسازی راه‌ها زمانی انجام می‌شود که مسیر مورد نظر افت ۴۰ درصدی کیفیت داشته باشد و اگر بهسازی با تأخیر بیشتر از آن صورت گیرد، هزینه‌ها ۴ تا ۶ برابر افزایش می‌یابد.

به گفته رئیس مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی، ارزش تقریبی راه‌های موجود در کشور ۷۰ میلیارد دلار است که برای نگهداری آنها باید حداقل سه درصد از این مبلغ هزینه شود که رقمی حدود ۲۰۱ میلیارد دلار است، اما در حال حاضر یک‌دوم تا یک‌سوم از این مبلغ، برای نگهداری راه‌ها در اختیار سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای قرار می‌گیرد.

وی تصریح کرد: آنالیز استفاده از سیستم PMS نشان می‌دهد در سال اول استفاده از این سامانه، حداقل ۱۰ درصد صرفه جویی و تا سال چهارم حداقل ۲۵درصد صرفه‌جویی در هزینه نگهداری راه‌ها صورت می‌گیرد.

.....

.....

**سیف:محدودیت در ارایه خدمات بانکی به استناد تحریم ها ممنوع است**

حفظ کرده اند در معرض تحریم ها قرار نخواهند گرفت.

این امر، حاصل موضع اصولی جمهوری اسلامی ایران در طول مذاکرات بوده و مبنی بر این امر است که در داخل کشور، همه بانک ها و موسسه های مالی می توانند با همه اشخاص حقیقی و حقوقی ایرانی، اعم از آنکه نام آنها در فهرست تحریم ها قرار داشته باشد یا خیر، روابط مالی و تجاری داشته باشند و هیچ نوع محدودیت ناشی از تحریم، در داخل کشور وجود ندارد و مورد پذیرش جمهوری اسلامی ایران نخواهد بود.

از این رو هرگونه اقدام مبنی بر محدودیت یا قطع ارائه خدمات به اشخاص و نهادهای ایرانی به استناد تحریم های آمریکا، اتحادیه اروپا یا سایر کشورها و نهادهای بین المللی هیچ مبنایی در برجام و سایر تعهدات بین المللی جمهوری اسلامی ایران ندارد و بانک ها فقط بر اساس قوانین جاری کشور می توانند طبق ضوابط بانکی و تجاری خود نسبت به ارائه خدمات بانکی به همه مشتریان اقدام کنند.

.....

.....

**عضو هیئت مدیره بانک مسکن خبرداد:**

تسهیلات مطابق نرخ مصوبه شورای پول و اعتبار ۱۸،۰ درصد است.
در ادامه مدیر اجرایی کانون سراسری انبوه سازان در ارتباط تلفنی با این برنامه گفت: باید اراده کامل حاکمیتی متعقد باشد که بخش مسکن، بخش پیشران و موتور محرکه اقتصاد و یکی از راهکارهای اساسی خروج از رکود اقتصادی است.

روح الله رحیم پور با اشاره به اینکه اقدامات مثبتی در بانک مسکن انجام شده است افزود: همان گونه که نرخ سود تسهیلات خرید مسکن کاهش یافت، نرخ سود تسهیلات ساخت هم باید کاهش یابد.

وی با بیان اینکه در هیچ جای جهان نرخ سود تسهیلات بیشتر از نرخ تورم نیست گفت: نرخ سود تسهیلات ساخت مسکن باید به گونه ای باشد که سرمایه گذار برای سرمایه گذاری در بخش ساخت و تولید مسکن تشویق شود. رحیم پور افزود: بر اساس آمار وزارت راه و شهرسازی در ۱۰ سال آینده برای تثبیت بازار مسکن باید سالانه حداقل یک میلیون واحد مسکن ساخته شود و در لایحه دولت برای برنامه ششم توسعه درباره مسکن نکته ای وجود ندارد.

وی اضافه کرد: بازار تولید مسکن رشد جزیی دارد اما رشد ۵۰ درصدی مورد اشاره در این بازار وجود ندارد.

رحیم پور گفت: اگر از ساخت و ساز مسکن به ویژه بخش خصوصی حمایت نشود مشکلات مهمی از جمله حاشیه نشینی دامن گیر جامعه خواهد شد.

در ادامه رحیمی انارکی در پاسخ به این پرسش که چرا آمار صدور پروانه های ساخت مسکن در حال حاضر به نصف کاهش یافته است؟ گفت: حدود ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار واحد مسکن مهر از سال ۸۹ تا ۹۲ شروع به ساخت شد بنابراین در آن زمان صدور پروانه های ساختنی افزایش یافت.

وی افزود: به علت سیگنال هایی که بازار داده است قسمت عمده ای از منابع انبوه سازان و شرکت های ساختمانی و برخی از بانک ها و مؤسسات اعتباری به طرف ساخت واحد های لوکس رفته است و بخشی هم به مسکن مهر بنابر این اقدام سیاست ها زیرا این واحدهای لوکس به فروش نمی رسد و تکمیل مسکن مهر هم با مشکلاتی مواجه است بنابراین منابع، آزاد نمی‌شود.

## ۳

سه شنبه ۱۶ شهریور ۱۳۹۵ • ۴ ذی الحجه ۱۴۳۷ • ۶ سپتامبر ۲۰۱۶

## اخبار

**رویداد مثبت برای پست بانک: بازگشت مجدد مسئولیت خدمات پست مالی**

در رویدادی مثبت و طبق اساسنامه مصوب شرکت ملی پست، ارائه خدمات پست مالی دوباره به شرکت بورسی پست بانک محول شد. در اساسنامه شرکت ملی پست که به تازگی به تصویب رسید، ارائه خدمات پست مالی تعیین تکلیف و دوباره به پست بانک محول شده و باید طی ۳ ماه اساسنامه این شرکت بورسی اصلاح شود.

طبق ماده ۳۱ اساسنامه شرکت ملی پست، وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات مکلف است از طریق شرکت پست بانک ایران مداوم و استمرار ارائه خدمات پست مالی را در سراسر کشور تضمین کند.

تصیر– اساسنامه جدید پست بانک به عنوان بانک توسعه‌ای تخصصی حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات (ICT) کشور ظرف مدت حداکثر ۳ ماه تهیه می‌شود و به تصویب هیات وزیران می‌رسد. در اساسنامه جدید ارائه خدمات مذکور و خرده بانکداری در روستاها و مناطق کمتر توسعه یافته مادامی که این خدمات توسط بخش غیردولتی قابل انجام نباشد، مداوم یافته و حداقل یک شعبه در مراکز شهرستان‌ها ایجاد می‌شود. این قانون فوق مشتمل بر ۳۸ ماده و ۱۵ تبصره در جلسه مورخ ۱۳ تیر ماه ۱۳۹۵ کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی طبق اصل ۸۵ قانون اساسی تصویب شده و پس از موافقت مجلس با اجرای آزمایشی آن به مدت ۵ سال در ۶ مرداد ۹۵ به تایید شورای نگهبان رسیده است.

.....

**اخذ مجوز موسسه ثامن در مراحل پایانی است**

مدیرعامل موسسه اعتباری ثامن از مراحل پایانی اخذ مجوز در بانک مرکزی خبر داد و گفت: وصول مطالبات معوق از مهم‌ترین برنامه های همکاران باشد و باید کاتالهای درمانی موسسه را هم از تک درآمدی خارج کنیم.

محمدابراهیم پوروزندی در نخستین سفر دوره ای به استانها در جمع مدیران و روسای شعب استان خراسان اظهار داشت: در تلاش تاسیس و راه اندازی ۵ شرکت جدید که توسط هیات مدیره مصوب شد هستیم، و به زودی مراحل تاسیس آنها شروع می شود.

مدیرعامل موسسه اعتباری ثامن گفت: اولویت های مجموعه ثامن با برنامه ریزی دقیق مشخص شده و به زودی طبق قوانین بانک مرکزی انحلال تعاونی اعتبار و تشکیل و اخذ مجوز موسسه را پیش روی خواهیم داشت.

مدیرعامل موسسه اعتباری ثامن در نخستین بازدید از شعب خراسان در جمع مدیران و روسای شعب خراسان گفت: شورای راهبردی موسسه تشکیل و اولویت های آن مشخص شده که نخستین گام آن دریافت مجوز از بانک مرکزی است، هم اکنون با ایجاد کمیته انحلال و تاسیس آغاز بکار کرده است و در حال گذراندن اخذ مجوز از بانک مرکزی است.

پوروزندی در ادامه افزود: اولویت بعدی اتصال به شبکه شتاب است و ثامن ارتباط عصر با پتانسیلی که در زمینه IT دارد تلاش می کند که بتواند امکان استفاده از کارتهای موسسه اعتباری ثامن از دیگر بانکها نیز فراهم شود.

وی با بیان اینکه باید زنجیره خدمات ارزشی ثامن تکمیل شود، تصریح کرد: از هیات مدیره مجوز تاسیس لیزینگ، گروه مالی ثامن، شرکت کارگزاری بورس، شرکت تخصصی وصول مطالبات معوق و صرافی دریافت شده است که به محض تاسیس و شروع به کار از طریق سایت به اطلاع همکاران خواهد رسید.

مدیرعامل موسسه ثامن با اشاره به اینکه نیروی انسانی سرمایه هر سازمانی و توانمندسازی آن اولویت مجموعه است افزود: بیش از ۹۰درصد درآمد موسسه از محل تسهیلات است و نباید برای برآوردن انتظار سهام داران و سودآوری پایدار باشیم، همچنین باید جایگاه رقابتی و سهم از بازار را تثبیت و با جذب منابع پایدار و کم هزینه سهم بازار قابل توجهی برای موسسه ایجاد شود. قائم مقام موسسه نیز در این همایش گفت: موسسه اعتباری ثامن در حال ورود به یک مرحله جدید از دوره حیات سازمانی خود است، محمود مردانی با تشریح دوره های پیش روی سازمان عنوان کرد: دوره تطبیق و تثبیت دوره هایی است که مجموعه آن را در پیش رو دارد، تطبیق از جنبه درجه انطباق پذیری با ضوابط و مقررات بانک مرکزی و مراجع نظارتی و تثبیت از این رو که جایگاه قانونی موسسه مشخص و تعیین می شود. وی در ادامه در خصوص وصول مطالبات معوق گفت: همکاران در سطح شعب و ستاد نسبت به وصول مطالبات تلاش وافر انجام دهند، تا پولی که متعلق به سازمان است دوباره به چرخه مالی برگردد، این فرایند از پرداخت سودهای بالا جلوگیری می کند. این عضو هیات مدیره موسسه ثامن با بیان این مطلب که دیگر مجبور نمی شویم سودهای بالا پرداخت نماییم تا فرایند تبدیل و تثبیت سازمان به تاحویل گردد، اگر بتوانیم مطالبات معوق را وصول کرده و در چرخه گردش دوباره مالی قرار دهیم، یک هم افزایی قابل توجهی ایجاد می شود که در خلق پول و سود نقش بسزایی ایفا خواهد کرد.